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u n i j a z z i

ZPRAVODAj

Milí přátelé,

tentokrát bych v prvé řadě chtěla poděkovat, a to celému čítárenské-
mu týmu a všem návštěvníkům za nebývale vydařenou Žižkovskou 
noc. Bylo to skvělé, sešlo se nás spousta a už se těšíme na další roč-
ník. Doufám také, že Čítárna získala i nové pravidelné návštěvníky,  
a protože jsme se všichni o Velikonocích naladili jarně, tak hned při-
dávám pozvání na náš čítárenský dvorek, kde si můžete pěkné po-
časí užívat v dobré společnosti. A pokud to máte blíže do Kaštanu, 
tak tamní zahrádka se otevře dřív, než se vám dostane do ruky další 
Zpravodaj, takže taky velmi brzy.
No, a aby těch pozvání nebylo málo, tak pokud jste si ještě do svých 
kalendářů nepoznamenali datum letošního Shromáždění členů 
Unijazzu, tak jen připomínám, že se sejdeme 8. června a v příštím 
Zpravodaji upřesníme další detaily. Ani ne měsíc na to se uvidíme  
4.–7. července na festivalu v Boskovicích, určitě vám neuniklo, že na 
jeho webu a profilech na sociálních sítích pilně zveřejňujeme další  
a další programové položky. A až se vrátíme z prázdnin, tak poslední 
větší letní akcí bude 14. září v Kaštanu už taky tradiční UNIfest. No ale 
to už skutečně nehorázně předbíhám, mezitím nás ještě čeká spous-
ta koncertů a dalších akcí v Kaštanu i v Čítárně i pár čísel UNI.  
Tak choďte a čtěte, děláme to pro vás :)                                                 Dana

Duben v Čítárně Unijazz
Venku řádí apríl, chvilku člověk neví, jak pobrat všechny sundané svrš-
ky, a za okamžik zas hledá kulicha. My v Čítárně jsme ale připraveni 
na vše, od ledového kafe po zázvorový čaj, od limonády po perníkové 
cappucino, takže neváhejte a přijďte si vybrat. Jen co se počasí tro-
chu ustálí, otevřeme také naši venkovní zahrádku a kdo ví, třeba bude  
i zmrzlina.
Minulý měsíc jsme tu měli nudu…. Haha… apríl! Máme akorát za se-
bou Žižkovskou noc a musíme uznat, že to byl letos opět neuvěřitelně 
vydařený, úžasný zážitek! 

A co nás čeká po Velikonocích? Začínáme hned z kraje dubna s osla-
vou – čeká nás 250. díl nejstaršího čítárenského pořadu, Jazzmánie, 
který u nás Vláďa Kouřil chystá už od roku 1998 (krátce po otevření 

Žižkovská noc v Čítárně / foto Karel Šuster
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Zprávy z Kaštanu
Moc nás těší, že se z Kaštanu stalo etablované místo, kde je zá-
jem o vystoupení větší, než je naše kapacita, takže s jarem se lhů-
ty předstihu, s jakým je zde potřeba domlouvat rezervaci prostoru,  

Čas sviští, většina programu je uzavřená, jména zveřejněná, zbývá už 
prostor jen na poslední dolaďování a vy čekáte na upřesnění místa 
a časů. Na apríla jsme jako vždy bez legrace spustili poslední vlnu 
předprodeje permanentek, což ovšem členy Unijazzu znervózňovat 
nemusí, protože pro ně je cena stále stejná a letos je to přívětivých 
800 Kč.
A co nás tentokrát v Boskovicích kromě spousty skvělé muziky, di-
vadelních představení pro dospělé i děti, filmů všech možných žán-
rů, inspirativních setkání s autory výtvarných projektů, přednášek 
či autorských čtení čeká? Tak například pro vás chystáme debaty  

a rozhovory ve spolupráci s internetovým deníkem Ohlasy dění na 
Boskovicku. V jejich stanu se setkáte se zajímavými osobnostmi  
z řad účinkujících či dramaturgů a hlavní připravovaná diskuse se za-
měří na židovskou čtvrť, a to hlavně na její současnost, na to, jak se  
v ní žije, jak ctít pohnutou historii místa a jak složité je snoubit jeho  
genius loci s požadavky na současný způsob života.  
Ovšem mít program je sice základ, ale samozřejmě to pro úspěch 
akce zdaleka není vše. A my tak aktuálně v praxi uplatňujeme připra-
venou propagační strategii, abychom přilákali co nejvíc návštěvníků, 
a brzy nás pohltí vír organizační a technické přípravy.
A vy se můžete v klidu těšit :).                                                                          -bj-

Boskovice 2024

staré Čítárny). Tento poslechový pořad věnující se jazzu, původně 
známý jako Úterní úniky, si udržel svou popularitu i tradiční první 
úterý v měsíci dodnes. 
Ale to není vše. Duben bude z velké části ve znamení literatury. Hned 
na začátku měsíce chystáme večer s nakladatelstvním Argo, který 
bude tentokrát křtem knihy Martina Sodomy s názvem „Jehovista“, jež 
vychází z autorových osobních zkušeností. A co víc, křest bude hudeb-
ně doprovázen Robertem Nebřenským, známým ze skupiny Vltava. Ve 
čtvrtek 11. 4. proběhne beseda a večírek věnovaný typografii s názvem 
Typohorky Live, kde se dozvíme, jak se navrhuje vlastní písmo, a se-
známíme se s předními osobnostmi v tomhle oboru. 
V pondělí 15. 4. je tu něco pro všechny Žižkováky – chystá se křest po-
vídkové knihy „Krvavý Žižkov“, na níž se podílelo celkem 14 autorů, 
mezi nimiž nechybí jména jako Petra Hůlová, Markéta Pilátová, Jaro-
slav Rudiš, Jiří Padevět nebo Miloš Urban.
A to je teprve začátek! V dubnu nás čeká i šachový turnaj pro ženy, 
koncerty Yo Soy Indigo a Rob Clamp + Bechy & Fee a na závěr měsí-
ce si užijeme Mezinárodní den Tance v Krenovce. Takže neváhejte  
a přijďte se k nám připojit!                                                                                  Kristýna

Lazer Viking vystoupí letos v Boskovicích / foto archiv
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trochu prodloužily. Výrazně také ubylo večerů, které se setkaly  
s malým zájmem, zatímco těch, které jsou vyprodané nebo se tomuto 
stavu blíží, citelně přibylo. Uvítali jsme tak u nás moc pěkná vystoupe-
ní Františka Skály a Třaskavé směsi, Moniky Načevy s jejím bandem,  
Ester Kočičkové nebo The Plastic People of The Universe, kteří si u nás 
udělali soukromou generálku na turné k padesáti letům nahrávání 
svého prvního alba Egon Bondy’s Happy Heart Club Banned určenou 
sice jen pro zvané, což ale i tak znamenalo zcela zaplněný sál. Příjemné 
bylo to, že si několik z muzikantů vybralo Kaštan k oslavě svých ku-
latých narozenin a vždycky z toho byl moc povedený večer. I tak má 
ale Simona, která se namísto Jany nově stará o naši propagaci, docela 
dost práce. 
V dubnu opět chystáme ve spolupráci se Sdružením Osamělých pís-
ničkářů jejich jarní dvoudenní festiválek, tentokrát 19.–20. dubna. 
Vedle zavedených jmen, jako je Petr Linhart, Martin Kyšperský, Zu-
zana Homolová, Petr Váša či k naší radosti po pauze již uzdravená 
Dagmar Voňková, se opět představí i několik těch „méně okouka-
ných“ – Dvouhlavý kluk, Kvietah nebo Jan Váňa, a také jména úplně 
nová – například spíše germanista, básník a performer Pavel Novotný 
nebo muzikantka, zatím sólově nepříliš aktivní, Helena Vedralová.  
S jarem jsem se také dohodli na pravidelných literárních setkáních se 
slamerem Bohdanem Bláhovcem, který si pokaždé zve jiné hosty i do-
provodného hudebníka, a spolu s nimi vytváří neopakovatelné večery 
plné improvizace, hrátek s jazykem i vtipných recitačních kooperací.  
V květnu sice na poslední chvíli odpadl již tradiční prvomájový koncert 
momentálně zdravotně indisponovaného Jardy Svobody, ale za to  
u nás zahraje skvělý nový polský objev Alameda, kapela, kterou si 
letos vybrali i na prestižní slovenský showcase Sharpe nebo do pro-
gramu Colours of Ostrava. Znovu se také můžou všichni těšit na pro-
jekt Uvidíme, uslyšíme, což je název, za kterým se skrývají natolik 
renomovaní muzikanti, jako je Oldřich Janota, Jaromír Honzák nebo 
David Dorůžka. A z opačného hudebního spektra bude koncert tem-
ných švýcarských post-rockerů Glaston, spolu s vycházejícími domá-
cími jmény žánru, kapelami Tengri a Protimluv. V červnu se pak těší-
me na Jakuba Cermaque a jeho Lament, ale hlavně na už zavedené 
venkovní open airy – letos to budou vedle každoročních Hm… znovu  
i duo Mutanti hledaj východisko a pak společný koncert Už jsme doma  
a tria Ty syčáci. A můžeme už i prozradit, že na 14. září chystáme další 
UNIfest kde se jako headlineři tentokrát se svou loňskou skvělou des-
kou představí November 2nd a pak také písničkář James Harries.

Za Kaštan Tonda

A ještě jedno malé ohlédnutí za uplynulým měsícem –  v pátek 8. 3., 
na Mezinárodní den žen, se u nás v Kaštanu odehrál skvělý koncert ka-
pel Boží muka a Krch-off band. Atmosféra byla skvělá, sál plný. Za tyto 
krásné fotky moc děkujeme Martinu Myslivcovi.                               Simona

Boží muka a Krch-off band v Kaštanu

Boží muka
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Boží muka

Krch-off band
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8. 4. pondělí otevřeno až od 16:00

8. 4. pondělí 19:00 VERNISÁŽ / vstup volný
Jonáš Kobr: Tajemství Kobrodruhů
Jonáš Kobr představí výběr z animací, kreseb a ilustrací, které tvoří  
k audioknihám  vydavatelství Tympanum. Do hospody (Čítárny) při-
jde Vinnetou s Hemingwayem, Tarzan s Jane Austinovou, K. H. Mácha  
s H. P. Lovecraftem. A Krakonoš. Na vernisáži proběhne projekce ani-
mací a doplní koncert kapely Noises from the Swamp. Výstava potrvá 
do 4. 5.

9. 4. úterý 19:00 LITERATURA / vstup volný
Argo: Křest Jehovisty
Intimní náhled do komunity svědků Jehovových v Čechách skrze pří-
běh mladého člověka, jehož cesta za vnitřní svobodou nabere drama-
tický spád. Jakou cenu má upřímnost k sobě i ke svým blízkým v pro-
středí, kde se jinakost přísně trestá? Autobiografický román o nelehké 
cestě z církve, který je svým tématem v českém prostředí spíše ojedině-
lý, představí debutující autoři Vojtěch Domlátil a Ivan Sobička. A s nimi 
kmotr a editor románu Miloš Urban. Křest knihy hudebně doprovodí 
Robert Nebřenský.

10. 4. středa otevřeno jen do 16:00

11. 4. čtvrtek 18:00 LITERATURA / vstup volný
Typohorky Live: 10 způsobů jak nezačít písmo

otevřeno        
po–so 14.00–23.00

P R O G R A M 

 rezervace na: honza@unijazz.cz

Husitská 22, 130 00 Praha 3
      www.citarna.unijazz.cz

www.facebook.com/citarnaunijazz

DUBEN

Č í t á r n u  f i n a n č n ě  p o d p o r u j í :  h l .  m .  P r a h a ,  M K  Č R  a  M Č  P r a h a  3 .

Čítárna Unijazz
Husitská 22, Praha 3

7. 5. 2024     19.00

Vladimíra Kouřila
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Kdo by si nechtěl si zkusit navrhnout vlastní písmo? A víte jak na to? My 
vám ukážeme, jak začínáme se svými studenty i postupy, které použí-
vají profesonálové. Kromě organizátorů Typohorek: J. Charvát, F. Bla-
žek, F. Kraus, totiž přijdou i hosté z českých písmolijen jako Displaay, 
Superior Type, Allcaps type a další. Těšte se na skvělé hosty, tombolu 
a Typohorky Live!

13. 4. sobota otevřeno jen do 17:00

15. 4. pondělí 19:00 LITERATURA / vstup volný
Druhé město: Krvavý Žižkov
Obsahem večera bude křest povídkové knihy Krvavý Žižkov.
Kniha navazuje na úspěšnou knihu Krvavý Bronx, která vyšla v roce 
2020. Stejně jako před čtyřmi lety i nyní se přední autoři české literár-
ní scény nechali inspirovat soudničkami, zprávičkami z černé kroniky  
z přelomu 19. a 20. století, které se týkaly rozličných kriminálních 
případů na území Žižkova. Do knihy Krvavý Žižkov přispělo celkem  
14 autorů: Simona Bohatá, Anna Bolavá, Aleš Palán, Lucie Faulerová, 
Petra Hůlová, Pavla Horáková, Sylva Fischerová, Stanislav Biler, Marké-
ta Pilátová, Radka Denemarková, Jakuba Katalpa, Jaroslav Rudiš, Jiří 
Padevět, Miloš Urban. Svými ilustracemi jednotlivé povídky doprovodil 
Adam Štech.

16. 4. úterý 18:00 ŠACHY / startovné 150 Kč na místě
Rapid Věry Menčíkové #14
Otevřený turnaj v rapid šachu pro ženy. Zařazujeme do programu ve-
dle klasických otevřených šachových setkání, která se u nás pořádají 
vždy první středu v měsíci. Prezentace od 17:30, začátek v 18:00. Tem-
po: 2x 15 minut (případně ekvivalent s přídavkem, dle dohody účastnic 
na místě). Hrací systém: každá s každou (případně při velkém počtu 
skupiny a finále tak, aby počet kol nepřekročil 10–12). Přihlášky do 
vyčerpání kapacity 18 hráček na e-mail unichess@seznam.cz. Cenový 
fond: věcné ceny. Rating: Zápočet na LOK i FIDE rapid ELO. Pravidla: 
článek A4 pro rapid šach, platí po celou soutěž.

18. 4. čt 20:00 KONCERT / 180 Kč předprodej, 250 Kč na místě v hotovosti
Yo Soy Indigo
Mezinárodní kapela zrozená z lásky a přátelství šesti hudebníků žijících 
v Praze. Americká zpěvačka a kytaristka Emily Thiel s nezaměnitelným 
hlasovým projevem, basista Frederik Janáček (minus123minut), saxo-
fonista Wiliam Valerián (Sépie z hor), houslista Adam Pospíšil, kláve-
sista Mark Newson a bubeník Dušan Černák (Tryptych, Terne Čhave) 
svým osobitým muzikantstvím vdechují život autorským písním Emily, 
které v sobě spojují etnickou hudbu, jazz i pořádnou porci humoru roc-
kových a disko písní. Svůj „freak-folk-jazz“ zachytili Yo Soy Indigo na 
nové studiové desce s názvem II., která vyšla 24. února 2024.

22. 4. po 20:00 KONCERT / 180 Kč předprodej, 250 Kč na místě v hotovosti
Rob Clamp + Bechy & Fee
Rob Clamp uvádí do života své debutové album Lost Soul sólovým 
koncertem v Čítárně Unijazz, který je součástí jeho britského a evrop-
ského turné.
Robova hudba je silně ovlivněna takovými osobnostmi, jako jsou Ben 
Howard, Tom Petty & The Heartbreakers a Bruce Springsteen – je plná 
skutečných životních zážitků, přednesená jeho vlastním podmanivým 
vypravěčským stylem, s akustickou kytarou doprovázenou paletou 
nožních perkusí. Rok 2023 byl pro Roba bohatý na události, vyprodal 
řadu koncertů v jižní Anglii, objevil se v pořadu BBC Introducing, vyhrál 
vysoce ceněnou soutěž „Purbeck Rising 2022“, čímž se zapsal do brit-
ské folkové scény, a zvítězil na „Sofia International Singer Songwriter 
Festival 2022“ v Bulharsku. 
Bechy & Fee, to je zpěvačka Kateřina s uhrančivým, křehkým voká-
lem a baskytarou, kterou doplňuje Filipova precizní akustická kytara. 
Spolu pak tvoří svěží autorský hudební celek plný emocí a nechají vás 
nahlédnout do svého zasněného světa. Autorský repertoár staví na 
melodických skladbách, které se proplétají různými žánry od folk-po-
pu přes r’n’b až třeba po reggae.
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                      e-mail: kastan@kastan.cz
Info o programu: www.kastan.cz

Kaštan v roce 2024 podporuje hlavní město Praha a městská část Praha 6.

Bělohorská 150, 160 00 Praha 6, 
tel.: 233 353 020

9. 4. úterý 20:00 KONCERT / 200 Kč
Jan Burian – folk, písničkářství

10. 4. středa 18:00 KONCERT / 250 Kč
Hm… (nejen dětem) – písničky pro děti

11. 4. čtvrtek 19:00 KAVÁRNA ÚNIK / 70 Kč
Quiz Night – přihlášení na rosenthaler@email.cz nebo na FB Úniku

11. 4. čtvrtek 20:00 KONCERT / 220 Kč
HUSO – folk, acoustic, world music

12. 4. pátek 19:00 MULTIMEDIÁLNÍ VEČER / 300 Kč
Večer pro Karla Kryla – narozeninová přednáška, poezie i koncert

13. 4. sobota 15:00 DĚTSKÉ PŘEDSTAVENÍ / 80 Kč
Divadélko Paleček: Čarodějnická pohádka – pohádka pro nejmenší

13. 4. sobota 20:00 KONCERT / 200 Kč
Absolutní neklid, Kakktus – alternativní rock

16. 4. úterý 20:00 KONCERT / 200 Kč
Leamon, WinterSeason – indie pop-rock

17. 4. středa 20:00 AUDIOVIZUÁLNÍ VEČER / 150 Kč
Michal Bystrov & Jiří Šlupka Svěrák: Příběhy písní live XII.
– literatura, historie, hudba

DUBEN

24. 4. středa 19:00 PUB QUIZ / vstup 60 Kč na místě
Pub quiz #8
Přijď si potrápit hlavu. 51 otázek, týmová práce a nenormální ceny. Do-
ping povolený v rozsahu nápojového lístku.

25. 4. čt 20:00 KONCERT / 150 Kč předprodej, 190 Kč na místě v hotovosti
DPvJU + Pronominal Carrots (USA/FR)
Pronominal Carrots (USA/FR) – garage post blues trio působící v Pa-
říži. Jeho členy jsou Tommy Babbitt, autor, zpěvák & kytarista ze San 
Francisca, Stéphane Borsellino, baskytarista italského původu s dlou-
holetou kariérou v nesčetných formacích (punk/blues/rock/metal),  
a Gabriela Emanovská, česko-francouzská bubenice.
DPvJU – veteráni české alternativní scény slaví letos 35 let od svého 
vzniku. V roce 2022 se po pauze vrátili na pódia ve výrazně pozměněné 
sestavě a s radikálně odlišným soundem určovaným třemi kytarami  
a trubkou. Kromě výrazně převládajících novinek v repertoáru nechybí 
ani několik výrazně přearanžovaných starších písní.

29. 4. pondělí 19:30 TANEČNÍ VEČER / vstup volný
Mezinárodní den tance v Krenovce
Mezinárodní den tance je svátkem pohybu a kreativity. Tanec Praha 
vás zve do Krenovky, abyste tento den roztančili s námi. Otevřeme ta-
neční lekci pro teenagery pod vedením Věrky Ondrašíkové ve Studiu 
Krenovka. A pak v Čítárně Unijazz spolu s DJ, VJ a tanečními performer-
kami roztančíme Krenovku?!



8

Informační zpravodaj duben 2024. Vydal Unijazz, sdružení pro podporu 
kulturních aktivit, Husitská 22, 130 00 Praha 3, e-mail: unijazz@unijazz.cz, 

 www.unijazz.cz. Číslo 4/2024 připravili Dana Makovská, Jana Černá, Kristýna Kreisingerová, Simona 
Švajlenková, Antonín Kocábek a Jana Niedermayerová. Podávání novinových zásilek povoleno 
Českou poštou s. p., odštěpným závodem Praha, č. j. nov 5376/95 ze dne 1. 8. 1995.

18. 4. čtvrtek 20:00 KONCERT / 200 Kč
Hanky Tonky Jazz Band – jazz, swing

19. 4. pátek 18:00 FESTIVAL / 250 Kč
Jarní festival Osamělých písničkářů I. – folk, písničkářství

20. 4. sobota 15:00 DĚTSKÉ PŘEDSTAVENÍ / 80 Kč
Divadlo DamDam: Narnie – pohádka pro nejmenší

20. 4. sobota 18:00 FESTIVAL / 250 Kč
Jarní festival Osamělých písničkářů II. – folk, písničkářství

21. 4. neděle 19:00 KONCERT / 200 Kč
Hanakuso (JAP), OiOipiratoi, Fousáč – folk punk

23. 4. úterý 19:00 AUDIOVIZUÁLNÍ VEČER / 150 Kč
Vítek Novák – The Beatles: Magical Sgt. Pepper – historie, hudba

24. 4. středa 16:00 DĚTSKÉ PŘEDSTAVENÍ / 80 Kč
Sváťovo dividlo: O broučkovi – loutková pohádka pro nejmenší

24. 4. středa 20:00 KONCERT / 220 Kč
Loes & Honza, Jakub Kořínek a Kateřina Misíková – blues, folk

25. 4. čtvrtek 19:00 KAVÁRNA ÚNIK / 70 Kč
Quiz Night – přihlášení na rosenthaler@email.cz nebo na FB Úniku

25. 4. čtvrtek 20:00 KONCERT / 200 Kč
Kolna, Ken Ganfield & Pasi Mäkelä – alternativa

26. 4. pátek 20:00 KONCERT / 220 Kč
Helemese – folk, šanson, acoustic rock

27. 4. sobota 15:00 DĚTSKÉ PŘEDSTAVENÍ / 80 Kč
Divadlo Žlutý kopec: O neposlušné čarodějnici – pohádka pro 
nejmenší

27. 4. sobota 20:00 KONCERT / 200 Kč
Nanodrob, Marek Dusil Blend – folk rock

30. 4. úterý 20:00 LITERÁRNĚ-HUDEBNÍ SETKÁNÍ / 250 Kč
Bohdan Bláhovec a hosté: Poetry Jam – poezie, slam a hudba

Výstava:
Marcel Bárta: Meotary a Muchláže / Bytosti                    2.–30. 4. 2024                   
Práce známého jazzového muzikanta představují dva rozdílné světy. 
Na výstavě budou k vidění obrazy z minulého i letošního roku, vysta-
ven bude cyklus svébytných muchláží s názvem „Bytosti“ a série zbru-
su nových ilustrací/meotarů k neexistující knize o kulatém putování za 
hvězdou.

Připravujeme na květen: ||ALA|MEDA|| (PL), Glaston (CH), CHVM (SK), 
Hmlisto (SK), DylanDays, Uvidíme, uslyšíme (Dorůžka/Honzák/Janota/
Janotová), Stinka, S.R.P.R., Phil Shoenfelt & Southern Cross, Tengri, 
Nuummite…

www.darujme.cz/unijazz


